
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

(2 _  Л  ю

НАКАЗ
м. Київ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 
частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», підпункту 6 
пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України 
«Про фахову перед вищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 09.10.2019 
(протокол № 154)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 

вищої освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому 
(бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) 
рівнях вищої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1 -  1.16).

2. Розширити провадження освітньої діяльності Національній академії 
внутрішніх справ у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2-4).

3. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 5) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.47).

4. З добувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на 
рахунки територіального органу Державного казначейства. Код відомчої 
ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації 
за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 6) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 6.1- 6.8).



6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 7) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 7.1 -  7.4).

7. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Навчально-методичному центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
Черкаської області у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 8).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій 
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 9) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 9.1 -  9.4).

9. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти Приватного вищого навчального закладу «Міжнародний 
класичний університет імені Пилипа Орлика» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  37992250), а саме:

найменування Приватний вищий навчальний заклад «Міжнародний 
класичний університет імені Пилипа Орлика» замінити на Приватний заклад 
вищої освіти «Міжнародний класичний університет імені Пилипа Орлика»;

найменування відокремленого підрозділу юридичної особи Коледж 
Приватного вищого навчального закладу «Міжнародний класичний університет 
імені Пилипа Орлика» (ідентифікаційний код відокремленого підрозділу 
юридичної особи -  38999042) замінити на Коледж Приватного закладу вищої 
освіти «Міжнародний класичний університет імені Пилипа Орлика» 
(ідентифікаційний код відокремленого підрозділу юридичної особи -  
38999042).

10. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Єгор СТАДНИМ



Додаток 5
до наказу Міністерства освіти і ндуки 
України від « ^  » _ ^ ^ ?2019 № ^

Перелік ліцензіатів, 
яким оформлено ліцензії на провадження 

освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти

№
з/п Найменування ліцензіатів

1. Вищий навчальний комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Самбірський медичний коледж»

2. Вінницький коледж культури і мистецтв ім. М. Д. Леонтовича

3. Вищий навчальний комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Бориславський медичний коледж»

4. Сосницький сільськогосподарський технікум бухгалтерського обліку

5. Державний професійно-технічний навчальний заклад «Кролевецьке вище 
професійне училище»

6. Комунальний заклад «Бериславський медичний коледж» Херсонської 
обласної ради

7. Мирогощанський аграрний коледж

8. Національний технічний університет «Харківський політехнічний 
інститут»

9. Харківське обласне вище училище фізичної культури і спорту

10. Луцький коледж рекреаційних технологій і права

11. Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу

12. Комунальний вищий навчальний заклад «Корсунь-Шевченківський 
педагогічний коледж ім. Т. Г. Шевченка Черкаської обласної ради»

13. Вищий навчальний заклад Київський міський медичний коледж

14. Вищий навчальний заклад Укоопспілки «Полтавський університет 
економіки і торгівлі»

15. Національний фармацевтичний університет

16. Київський університет імені Бориса Грінченка

17. Харківський державний професійно-педагогічний коледж 
імені В. 1. Вернадського



Додаток 3 . /
до наказу Міністерства освіти і.науки 
України від ^ 2019 р. № 7 Р

Оформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату у сфері фахової передвищої освіти

(відповідно до пункту 6 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних 

положень Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

Вих. „\г2 заяви юридичної особи
197

дата 16.09.2019

Вх. № заяви юридичної особи
3053/0/10-19; 3073/0/10-19

дата 26.09.2019

Найменування юридичної особи Вищий навчальний комунальний заклад 
Львівської обласної ради «Самбірський 
медичний коледж»

Ідентифікаційний код юридичної 
особи

01989102

* р 
ЛІ* 

І *
Шифр
галузі
знань

Галузь знань Код
спеціальності

Найменування
спеціальності

Ліцензований 
обсяг, осіб 
(на одному 
курсі (році 
навчання)

Підготовка фахового молодшого бакалавра

! 1 . 22
Охорона
здоров’я

223 Медсестринство 180

2. 22 Охорона
здоров’я

226
Фармація,

промислова
фармація

90


